令和5年9月13日

関係者各位

JCF24 Chair

東北大学 電子光理学研究センター

岩村 康弘

JCF24（CF研究会第24回年会）開催御案内
http://jcfrs.org/

拝啓 皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、JCF研究会も1999年発足以来順調に活動が行われ、年会もこの度で第24回を数えることとな

りました。

今回はこの分野の現象が、産業としてどのように応用できるかについて議論する特別セッションを

設定しました。前回に引き続き講演する学生の旅費の一部補助も行います。

会場は東北大理学研究センターの三神峯ホールにて、下記の要領で開催いたします。

興味のある方にもこの情報をお伝え頂き、皆様方には是非ご参加頂けますようご案内申し上げま

す。

敬具

--------------------------------記-------------------------------

1. 日時

令和5年(2023年)12月1日(金)13:00～12月2日(土)の2日間

*産業応用セッションは12月2日に実施予定

2. 会場

東北大学 電子光理学研究センター

〒982-0826 宮城県仙台市太白区三神峯1-2-1

https://www.lns.tohoku.ac.jp/contact/

3. 講演形式

口頭発表(20-30分程度)会場にはプロジェクター・スクリーンが備え付けられています。各

自のノートPCをご持参ください。難しい場合はご相談ください。

4. 参加費（懇親会は別に有料）

会員：5,000円

非会員：10,000円   *現金でお願い致します。

学生：無料、賛助会員：無料

非会員の方は、この機会にぜひ入会をご検討ください。入会案内はJCFウェブサイト

（ http://jcfrs.org/ ）をご覧ください。

5. アブストラクト

研究会前までにアブストラクト集をホームページで公開します。

令和5年11月6日(月)までに原稿ファイルをEmail添付にて下記に送付して下さい。 大きさは

A4サイズで1枚、マージンは左右2cm、上下2.5cm以上でお願いします。作成例はJCFウェブサ

イト（ http://jcfrs.org/ ）をご覧ください。

なお、今回“産業応用セッション”を設定した関係で時間制約があり、原則講演者1名あた

り1件でお願いします。

送付先；東北大学 岩村 康弘 iwamura@lns.tohoku.ac.jp

http://jcfrs.org/
https://www.lns.tohoku.ac.jp/contact/
http://jcfrs.org/
mailto:iwamura@lns.tohoku.ac.jp

6. Proceedings

研究会終了後にProceedingsを刊行します。

Proceedingsは、JCFウェブサイトに掲載します。（ http://jcfrs.org/proc_jcf.html ）

原稿提出締め切り、様式等詳細は、JCF24終了後1月中旬頃に研究発表者にお知らせします。

7. 懇親会

12月1日(金)の夜、会議終了後、懇親会を開催する予定です。参加申込書に懇親会参加／不

参加をご記入ください。会費¥5,000＋α（人数確定後おってご連絡いたします）は当日お受

け致します(現金のみ)。場所は電子光理学研究センター内の別部屋です。

8. 宿泊

参加者は各自ご手配下さるようお願い申し上げます。

9. プログラムの公開について

研究会プログラムは令和元年11月下旬にお知らせします。

10. 参加申込およびアブストラクト送付先

研究会への参加をご希望の方は、参加申し込み用紙（以下）にご記入の上、令和5年11月6日

（月）までに、Emailのタイトルの最初に、JCF24参加 の文字を記入したうえで、下記宛に

Emailにてお送りください。

送付先；東北大学 岩村 康弘 iwamura@lns.tohoku.ac.jp

11. 講演学生への旅費の補助

予算に限りがありますので、補助金額については申込締切後に申込者宛に直接連絡します。

------------------------ JCF24参加及び講演申込書------------------------

ふりがな；

ご芳名：

ご所属：

所在地：〒

電話 ：

E-mail :

懇親会； □参加 / □ 不参加

講演の有無：□講演する / □ 講演しない

講演の場合：□通常セッション/ □ 産業応用セッション

※学生が講演する場合は氏名と学年：

- - -- - - - - - - - - -以下は講演希望者のみご記入願います。- - - - - -

講演題目；

講演希望日等通信欄；

http://jcfrs.org/proc_jcf.html
mailto:iwamura@lns.tohoku.ac.jp